UBND THÀNH PHỐ HUẾ

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

                 Số: 46/VHTT

       V/v chia sẻ, phổ biến câu chuyện

    Chuyển đổi số trên Chuyên mục T63

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huế, ngày  02  tháng 02 năm 2023

              Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thành phố Huế;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường thuộc thành phố Huế.

 Thực hiện Công văn số 384/UBND-CNTT ngày 19 tháng 01 năm 2023

của UBND thành phố Huế về việc chia sẻ, phổ biến câu chuyện Chuyển đổi số

trên Chuyên mục T63 theo nội dung Công văn số 72/STTTT-IOC ngày

12/01/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Với chức năng nhiệm vụ được giao, Phòng Văn hóa và Thông tin Thành

phố hướng dẫn đăng ký thành viên và đăng tải câu chuyện chuyển đổi số trên

chuyên mục T63 tại địa chỉ https://t63.mic.gov.vn

Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố kính đề nghị các cơ quan, đơn vị

và UBND xã, phường tham gia chia sẻ, phổ biến các câu chuyện chuyển đổi số

trên Chuyên mục T63.

(Đính kèm Phụ lục Hướng dẫn)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP Huế (để b/c);

- Lãnh đạo Phòng VHTT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

          Nguyễn Đông Phương

https://t63.mic.gov.vn/

                                                 Phụ lục

Hướng dẫn đăng ký thành viên và đăng tải câu chuyện Chuyển đổi số

tại chuyên mục T63

(Kèm theo Công văn số  46/VHTT ngày  02  tháng 02 năm 2023

của Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố Huế)

Câu chuyện

Chuyển đổi số

Hướng dẫn đăng ký thành viên và đăng tải câu chuyện chuyển đổi số

tại Chuyên mục T63 (https://t63.mic.gov.vn)

           website: https://t63.mic.gov.vn

 Đăng ký thành viên

- Nhấn vào nút Đăng nhập để truy cập hoặc

đăng ký tài khoản mới.

Đăng tải câu chuyện

- Nhấn vào dòng chữ “Xin chào” và bắt đầu soạn

thảo câu chuyện.

- Câu chuyện sẽ được duyệt bởi Ban Biên tập

trước khi được đăng tải chính thức trên

Chuyên mục T63.

Cấu trúc câu chuyện

Câu chuyện không quá 2.500 từ (hoặc dưới 5

trang A4), gồm cả hình ảnh, với cấu trúc bao

gồm, nhưng không giới hạn các mục chính như

sau:

- Tóm lược câu chuyện

- Bối cảnh và vấn đề cần giải quyết

- Cách làm, giải pháp để giải quyết vấn đề

- Kết quả, hiệu quả mang lại

- Bài học kinh nghiệm rút ra khi triển khai

- Kế hoạch tiếp theo (nếu có)

https://t63.mic.gov.vn/

		2023-02-02T16:07:40+0700